
 

 

1 
ODLUKA O CIJENAMA POJEDINIH KATEGORIJA DOZVOLA  

ZA OBAVLJANJE REKREACIJSKOG RIBOLOVA NA MORU 
 

Na temelju članka 28. stavak 4. Zakon o morskom ribarstvu (Narodne novine, broj 62/17, 130/17 i 

14/19) članka 3. i članka 5. Pravilnika o športskom i rekreacijskom ribolovu na moru (Narodne novine, 

broj 122/17,12/18, 54/18, 69/20 i 125/20), članka 134. stavak 1. točka 10. Zakona o zaštiti prirode 

(Narodne novine, broj 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19) te članka 14. Statuta Javne ustanove „Park prirode 

Telašćica“ KLASA: 012-03/14-01/01, URBROJ: 2198-1-93-07/01-14-1 od 7. studenog 2014. godine, 

Izmjena i dopuna Statuta KLASA: 012-03/14-01/01, URBROJ: 2198-1-93-07/01-15-3, od 27. veljače 

2015. godine i Izmjena i dopuna Statuta (KLASA: 023-01/17-02/08, URBROJ: 2198-1-93-08/01-17-05), 

od dana 29. studenog 2017. godine, Upravo vijeće Javne ustanove „Park prirode Telašćica“ na svojoj 8. 

sjednici održanoj dana. 18. prosinca 2020. godine, donijelo je   

 

O D L U K U 
O CIJENAMA POJEDINIH KATEGORIJA DOZVOLA ZA OBAVLJANJE 

REKREACIJSKOG RIBOLOVA NA MORU 

I. 

Ovom odlukom Javna ustanova Park prirode Telašćica (u daljnjem tekstu: Ustanova) propisuje 

visinu naknade za izdavanje posebne dozvole za obavljanje rekreacijskog ribolova u Parku 

prirode Telašćica (u daljnjem tekstu: park prirode). 

II. 

Rekreacijski ribolov u parku prirode obavlja se temeljem Pravilnika o športskom i 

rekreacijskom ribolovu na moru do donošenja Pravilnika o zaštiti i očuvanju kojim će se 

propisati dopušteni ribolovni alati, njihova količina i karakteristike, vremenska i prostorna 

regulacija obavljanja rekreacijskog ribolova te ostali uvjeti i način obavljanja rekreacijskog 

ribolova u parku prirode. 

III. 

Posebne godišnje dozvole i posebne dnevne i višednevne dozvole se prodaju u upravi 

Ustanove, na adresi Sali X 1, 23281 Sali, osobno, od ponedjeljka do petka, od 08:00 do 10:00 

sati. 

Iznimno od stavka 1. ovog članka posebne dnevne i višednevne dozvole moguće je kupiti na 

području parka prirode (na terenu), a prodaje ih služba čuvara prirode Ustanove.  

IV. 

Visina naknade za pojedine vrste posebne dozvole za rekreacijski ribolov u Parku prirode 

Telašćica utvrđuje se u kunama kako slijedi: 



 

 

2 
ODLUKA O CIJENAMA POJEDINIH KATEGORIJA DOZVOLA  

ZA OBAVLJANJE REKREACIJSKOG RIBOLOVA NA MORU 
 

Redni 

broj 
Vrsta dozvole 

Naknada 

športski 

Naknada 

rekreacijski 

Posebne dnevne i višednevne dozvole (*) 

1. Posebna dozvola za jedan (1) dan ne izdaje se 150 

2. Posebna dozvola za tri (3) dana ne izdaje se 300 

3. Posebna dozvola za sedam (7) dana ne izdaje se 600 

4. 

Posebna dozvola za 180 dana za maloljetne osobe i 

invalide Domovinskog rata Republike Hrvatske (u 

daljnjem tekstu HRVI) 

ne izdaje se 100 

5. 
Posebna dozvola za 180 dana za osobe koje su 

umirovljenici ili koji su navršili 65 godina života 
ne izdaje se 500 

6. 
Posebna dozvola za 180 dana za punoljetne osobe 

do 65. godine života 
ne izdaje se 1.000 

7. 

Posebna dozvola za 180 dana za osobe s navršenih 

65 godina života koje imaju prebivalište na otocima 

i poluotoku Pelješcu kako su navedeni u posebnom 

propisu o otocima 

ne izdaje se 200 

8. 
Posebna dozvola za ribolov udičarskim alatima za 

veliku ribu za jedan (1) dan 
ne izdaje se ne izdaje se 

9. 
Posebna dozvola za ribolov udičarskim alatima za 

veliku ribu za tri (3) dana 
ne izdaje se ne izdaje se 

10. 
Posebna dozvola za ribolov udičarskim alatima za 

veliku ribu za sedam (7) dana 
ne izdaje se ne izdaje se 

Posebne godišnje dozvole (**) 

11. 

Posebna godišnja dozvola za maloljetne osobe i 

invalide Domovinskog rata Republike Hrvatske (u 

daljnjem tekstu HRVI) 

ne izdaje se 100 

12. 
Posebna godišnja dozvola za osobe koje su 

umirovljenici ili koji su navršili 65 godina života 
ne izdaje se 300 

13. 
Posebna godišnja dozvola za punoljetne osobe do 

65. godine života 
ne izdaje se 500 

14. 

Posebna godišnja dozvola za osobe s navršenih 65 

godina života koje imaju prebivalište na otocima i 

poluotoku Pelješcu kako su navedeni u posebnom 

propisu o otocima 

ne izdaje se 100 

 

(*) Posebne dnevne i višednevne dozvole moguće je kupiti od 1. prosinca prethodne godine 

do kraja kalendarske godine za koju se dozvola kupuje. 



 

 

3 
ODLUKA O CIJENAMA POJEDINIH KATEGORIJA DOZVOLA  

ZA OBAVLJANJE REKREACIJSKOG RIBOLOVA NA MORU 
 

(**) Posebne godišnje dozvole moguće je kupiti od 1. prosinca prethodne godine do 1. ožujka 

kalendarske godine za koju se dozvola kupuje. 

V. 

Za određivanje početka i završetka prava obavljanja rekreacijskog ribolova za pojedinu 

posebnu dozvolu primjenjuje se članak 11. Pravilnika o športskom i rekreacijskom ribolovu na 

moru. 

VI. 

Za  zone u kojima je rekreacijski ribolov na moru zabranjen primjenjuje se članak 6.  stavak 2., 

3. i 4. Pravilnika  o obavljanju ribolova u zaštićenim područjima, posebnim staništima i 

područjima s posebnom regulacijom ribolova. 

VII. 

Posebne dozvole propisane člankom 3. stavak 1. točka 4. Pravilnika o športskom i 

rekreacijskom ribolovu na moru za korištenje dodatnih ribolovnih alata ne izdaju se. 

Dozvole za športski ribolov ne izdaju se. 

VIII. 

Kategorije ribolova za koje Ustanova ne izdaje posebnu dozvolu nije dozvoljeno obavljati u 

parku prirode. 

IX. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana donošenja. 

 

Sali, 18. prosinca 2020. godine 

KLASA:    023-01/20-02/10 

URBROJ: 2198-1-93-08/01-20-8 

 

PREDSJEDNICA UPRAVNOG VIJEĆA 

Javne ustanove "Park prirode Telašćica" 
 

Ivana Palinić Galović 

 

 


